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Czy zasłużyłeś na swoje biurko 

We wrześniu 2005 roku, pierwszego dnia szkoły, Martha Cothren, nauczycielka historii w Valley 

Heights High School w Port Rowan w Ontario, zrobiła coś czego nie można zapomnieć. 

Pierwszego dnia szkoły, za zgodą kuratora oświaty, dyrektora i kierownika budynku, usunęła 

wszystkie ławki w swojej klasie. Kiedy dzieci z pierwszej lekcji weszły do pokoju odkryły że nie 

ma w nim ławek. „Pani Cothren, gdzie są nasze biurka?” 

Odpowiedziała: "Nie możesz mieć biurka dopóki nie powiesz mi w jaki sposób zasłużyłeś sobie 

na prawo do siedzenia przy biurku". 

Pomyśleli: "Cóż, może to przez nasze oceny". „Nie”, im odparła. 

„Może to kwestia naszego zachowania.”  

Powiedziała im: "Nie, to nie wasze zachowanie". 

I tak przychodzili i odchodzili, pierwsza pora (period), druga, trzecia pora. Nadal nie ma ławek w 

klasie. Dzieci dzwoniły do rodziców aby powiedzieć im co się dzieje, a wczesnym popołudniem 

ekipy telewizyjne zaczęły zbierać się w szkole aby opowiedzieć o tej szalonej nauczycielce która 

zabrała wszystkie ławki ze swojego pokoju. 

Nadeszła ostatnia pora dnia i gdy zdziwieni uczniowie znaleźli miejsca na podłodze w klasie bez 

ławek, Martha Cothren powiedziała: "Przez cały dzień nikt nie był w stanie powiedzieć mi co 

zrobił, aby zasłużyć na prawo do siedzenia w ławkach które zwykle znajdują się w tej klasie. A 

teraz ci powiem.” 

W tym momencie Martha Cothren podeszła do drzwi swojej klasy i otworzyła je. Dwudziestu 

siedmiu (27) weteranów, wszyscy w mundurach, weszło do klasy i każdy z nich niósł szkolną 

ławkę. Weterani zaczęli ustawiać ławki w klasie w rzędach, a potem podchodzili i stawali pod 

ścianą. Zanim ostatni żołnierz ustawił ostatnie biurko na swoim miejscu dzieci zaczęły rozumieć, 

być może po raz pierwszy w życiu, w jaki sposób zasłużyły sobie na prawo do siedzenia przy tych 

ławkach. 

Marta powiedziała: "Nie zasłużyłeś na prawo do siedzenia przy tych biurkach. Ci bohaterowie 

zrobili to za Ciebie. Ustawili tu dla ciebie biurka. Przejechali pół świata, porzucając edukację i 

przerywając karierę zawodową oraz życie rodzinne, abyście mogli cieszyć się wolnością którą 

macie. Teraz od Ciebie zależy czy w nich usiądziesz. Waszym obowiązkiem jest się uczyć, być 

dobrymi uczniami i być dobrymi obywatelami. Zapłacili Ci bohaterowie za to cenę, abyś mógł 

mieć wolność zdobywania wykształcenia. Nigdy o tym nie zapominaj". 

Nawiasem mówiąc, jest to prawdziwa historia. W 2006 roku nauczycielka ta otrzymała tytuł 

Nauczyciela Roku przyznany przez Weteranów Wojen Zagranicznych. Jest ona córką jeńca 

wojennego z czasów II wojny światowej. 


